sancto a tranquillo porto anzi per diu devesse a forti
 combattori non però facciamo regole generale de ognuno
 della pigliare questo arduo e disinghante stato il quale
 richiama per conseguenza non tanto ragione ma i mistelli
 di cuore quale e in ve ma di altri robusticia di corpo la
 quale nel campo della battaglia chiamare provvide non
 laueve che per lei nel non dee uscita di mente quanto
 particolarmente per lungo tempo lo strumento del corpo suo
 fu di egitudine flagelato. E questo certo non ve sia mai
 imperatore che non habbi angustia ma si bene che non lei
 potesse ma forti pugnatori al conquista della bella corona
 pervenire. Ma molto al mio iudicio per questo debbi
 amaricarli nel affaxata vacite fangendo drento la pe
 de da idio fusti abbandonato. Non vi certamente fignide
 mio da idio abbandonato anzi molto lei da esse anedo
 sa farsi quello che costì colto brevemente povera. A
 non fare prima che diuere con le innocazioni. Or non
 dica il diuino apostolo Paul, e a questo consente Augu:
 diuo doctore sumississimo e padre nostro. Unusquisque
 proprius donus habet a deo, et alius quid sit, alius
 aut sit. E perche si marauigliamo di questo? Or
 non vediamo noi il cielo di stelle innumerabile abor
 nato? Or non sono iube in grandezza in luce in sua
 influenza uirtuale differendemente districte? Pur e
 niente meno iube sono in uno medesimo cielo splendate e
 iube sono grandia belle e chiare in suo grado, e tutte
 sono nelli loro uirtuosi henni ordinate a seruire
 alcune in gloria di deo et ornamento del mondo. Veli
 dardi vgechi asinelli pesci arbori fiori fructi metalli
 nelli belie e bruti in specie ma chi può riprendere
 dopo dal sapientissimo idio? Muno. C chi non eae de
 iube le creature todaro idio, e iube nelli proprii quide

Contra Mianicordas sicut et Patru uestru caledis mianicom ab Mallei qto et Juyi sexto
 di... simile e con alla... de la regione attende chiamare comprendere al primo e
 per una parte fondamento della... religione essere la Mianicordia: Clementia: e Piabile: concio
 sta cosa che in alla... ogni uomo umana e diuina perfezione per la quale si faciamo con
 somi e... a Dio. Oubedi ben diuere e quidem il testo Clementis e la peruppi a noi
 a perfezione troua in ueriti: quella non pretendere principalmente al altro che al una perfetta
 cariti e media difflexione e subuersione per multu: benche prius in Dio tale difflexione
 si estenda: la qual... a caritatis... h... a tale a tanta de ogni
 si fa le...

loro persegliano alla perfezione della uirtuosa. A questa e
 piu la conuersione differendia e uniforme di formidabile
 da gli angeli e dem sancti nel Caelo. Che gia tutti non
 sono sempiterni non sono tutti clarissimi non tutti bellissimi
 non tutti de uero medesimo ordine, e yerarchia ordinati
 di uno medesimo officio ragproprietate ma sono tutti
 ueriti con formidabile caritate. Così diciamo de sancti
 huomini che gia tutti non sono patriarchi non tutti pro
 pheti non apostoli non martiri non doctores non anach
 riti non uirgini non monaci anzi diuere son gli stati
 loro, e gli doni del grande dio. Et che nella ueritate
 multiplici degli sancti a gloria predelicti manifesta
 il cario dio a noi la misericordia bonitate la quale
 essendo una sola e semplicissima si fae partecipabile
 in molti modi. Deuete adunque si la mercedi de idio
 se non sei nel monero de monaci? Or per questo non
 saray nel numero de suoi electi. Or non si saluara
 se non gli monaci. Certo poniamo che la uita mona
 nica sia piu alta piu libera piu perfetta piu amba
 e prequingua al altissima uita del saluatore uera
 piuforme al stato di maria perpetua uirgine e da
 dio madre sia piu secura desiderabile et electibile
 l'ogni altro stato di seruire a dio peruenire...
 quidone ne uere non ne sola eua la uia del pendere.
 Ora costì interdi carissimo fignid mio che benche si pui
 di pietoso lamento loletti non euer stato digno di salire
 in croce con christo e peruenire nudo cum his
 nudo iniame abiciato nella sacra religione non per
 ti ley ispedire ne di sua salute difflexione abri mas
 giornamento di studiamij di ricompensare per altro modo
 quello che si spacia lauer penduto per non auer potuto